steht entweder c̄ (I, 12; II, 8) oder das tironische Zeichen (II, 28, 41); für *et* steht in der Regel das tironische Zeichen (I, 3, 17; II, 41, 44; siehe die Ligatur in Zeile II, 27, 44, 48). Siehe die Kürzung für *que* (I, 6; II, 25) und für *quem* (II, 8). s; oder s; = *sed* (I, 7; II, 40). Für *sunt* steht gewöhnlich s̄ (II, 17, 18). Einmal ist s (= *sancti*) von einem schrägen Strich durchzogen (II, 45). Ligaturen. Siehe *de* (II, 19, 20, 22), *et* (II, 44, 48), *qd* (I, 23), *st* (I, 2, 34), *ist* (I, 44), *us* (I, 19; II, 24, 25), *ut* (II, 44). Siehe auch *st* in Majuskelform (II, 1). Bindestriche finden sich nur selten (II, 35–38; II, 1). Verweisungszeichen. In Spalte I, Zeile 22 steht ein Kreuz, von Punkten umgeben; dem entspricht ein anderes Kreuz in Spalte II, Zeile 40. Dieser Nachtrag ist also oben einzuschalten. — Ein anderes Verweisungszeichen, aus einem durchstrichenen h bestehend, findet sich in Spalte II, Zeile 5; dem entspricht oben am Rande über der ersten Zeile ein durchstrichenes d. Meistens werden diese Buchstaben in den Handschriften des Mittelalters anders gesetzt, in der Weise nämlich, dass d im Text steht, wo etwas fehlt, und h am Rande, wo das Fehlende ergänzt ist. Man gibt dem d gewöhnlich die Bedeutung von *dest*, und dem h die Bedeutung von *habet*.

(Wolframmo, Henrico, Wasigrimo. Traditione autem sub testibus confirmata idem Reginwardus communis vite desiderio raptus fraternitatem petiit et accepit, ita sane, ut peracto itinere Ierosolime sine contradictione inter fratres suscipiatur; si vero vite decesserit, presentis vite bonis que sunt pro defunctis non destituatur, sed per omnia quasi unus ex nobis particeps efficiatur. (Nr. 331.)

Cunctis Deum colentibus innotescat, Engilshalcus<sup>1)</sup> de Kanthia ministeriale sancti Roderici tradidisse ad cenobium sancti Petri in Salzpurch predium suum ad Stetin pro remedio anime sue coniugis sue Benedicte simulque pro affectu beate memorie Conradi archiepiscopi nuper defuncti post obitum suum in servitium fratrum redigendum. Que traditio a successore eiusdem antistitis Ebberhardo venerabili viro suscepta est, astantibus Romano Curcensi episcopo et Henrico predicti cenobii abbate. Huius rei testes sunt: Liutwin prepositus, Sigiboto et eius frater Megingoz, Hartnit et eius frater Marchuau cognatusque eorum Hartnit de<sup>2)</sup> Uzilingin, Liutwin de Amphingin, Ekkihart de Tanna, et alii plures. \*<sup>3)</sup> (Nr. 332.)

Cunctis christianis innotescat, quoddam prediolium ad Alsa et Pexelinsdorf situm, quod erat iuris cellule Houulin dicte in possessione Gebehardi comitis de Purchusin, cui tunc preerat Ascunius sacerdos, comparatum a fratribus cenobii sancti Petri in Salzpurch VII<sup>4)</sup> talentis et delegatum esse ab eis quos supra nominavimus viris in manus cuiusdam nobilis viri Regingeri scilicet de Rieda tradendum vice eorum ad prefatum monasterium. Quod et factum est super reliquis sanctorum illo allatas, eandem traditionem Ascunio prenominato approbante et venerabili Henrico abbate una cum prefato comite suscipiente, istis testibus per aurem adtractis: 35 Ullerinhardo germano predicti Regingeri, Herimanno de Sazzowa, Odalrico de Suarhingin, Elluberto et filii eius Roderigo et Reginberto de Alsa, Adalberto et Henrico de Salzpurch, Ludewico de Uctzinzisbrunnan. (Nr. 333.)